
10188 6 agosto 1966 B. O. del E.—Núm. 187

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

ORDEN de 14 de julio de 1966 por la que se nom­
bra a don Angel Galíndez Celayeta Consejero De­
legado de la Junta Administrativa del Abasteci­
miento de Agua a la Comarca del Gran Bilbao.

limo. Sr.: De conformidad con el Decreto 1979/1966, de 30 de 
junio,

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar a don Angel Ga­
líndez Celayeta Consejero Delegado de la Junta Administrativa 
del Abastecimiento de Aguas a la Comarca del Gran Bilbao.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 14 de julio de 1966.

SILVA
limo. Sr. Subsecretario de este Departamento.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

ORDEN de 20 de julio de 1966 referente al Cate­
drático de Universidad don Eustaquio Galán Gu­
tiérrez.

limo. Sr.: Por Orden de este Departamento de 15 de julio 
actual se dispone el cumplimiento, en sus propios términos, de 
la sentencia de la Sala Quinta del Tribunal Supremo de 31 de 
enero de 1962 referente al Catedrático de Universidad don Eus­
taquio Galán Gutiérrez, por lo que en ejecución de la misma, 

Este Ministerio ha dispuesto:
1. ° Que don Eustaquio Galán Gutiérrez pase destinado a la 

cátedra de «Derecho natural y Filosofía del Derecho» de la Fa­
cultad de Derecho de la Universidad de Zaragoza.

2. ° Que a partir de la fecha en que se posesione de la in­
dicada cátedra quede sin efecto lo dispuesto en la Orden de 
17 de diciembre de 1962, por la que se dispuso que, a efectos de 
percepción de haberes, el señor Galán quedase adscrito a la 
Universidad de Madrid.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 20 de julio de 1966

LORA TAMA YO
limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

RESOLUCION de la Dirección General de Ense­
ñanza Media en el concurso de traslado entre Pro­
fesores adjuntos numerarios de «Matemáticas» de 
Centros dependientes de esta Dirección General.

Por Orden de 21 de diciembre de 1965 («Boletín Oficial del 
Estado» de 10 de enero de 1966) y Orden de 28 de marzo del 
año en curso («Boletín Oficial del Estado» de 14 de abril) fue­
ron convocados concursos de traslado entre Profesores adjuntos 
numerarios de Institutos Nacionales de Enseñanza Media para 
cubrir las plazas de las asignaturas y Centros relacionados en 
anejo de las citadas disposiciones ministeriales.

Finalizados los plazos de presentación de instancias por Or­
denes de 31 de marzo del año en curso y 28 de mayo, se dispuso 
que ambos concursos fuesen dictaminados por las mismas Comi- 
sionés que por Orden de 31 de marzo anterior fueron designa­
das para el convocado en primer lugar, y a propuesta de la de 
Matemáticas,

Esta Dirección General ha resuelto:
l.o Destinar a las plazas que se citan a los profesores adjun­

tos numerarios de «Matemáticas» que a continuación se rela­
cionan:
Doña Concepción Fúster Marqués, procedente del Instituto «Ver- 

daguer» de Barcelona, a la segunda plaza del Instituto 
masculino de Palma de Mallorca.

Don Humberto Salmerón Arenas, procedente de la tercera plaza 
del Instituto de Antequera, a la segunda plaza del Instituto 
de Cartagena.

Don Agustín Miguélez Posada, procedente de la primera plaza 
del Instituto de Astorga, a la segunda plaza del Instituto fe­
menino de Oviedo.

Don Manuel Morán Alvarez, procedente de la segunda plaza del 
Instituto de Luarca. a la segunda plaza del Instituto mascu­
lino de León

Don Manuel Vázquez Garriga, procedente de la situación de ex­
cedencia voluntaria, a la primera plaza del Instituto femeni­
no de Badajoz.

Doña Pilar González Santos, procedente de la primera plaza 
del Instituto femenino de Alicante, a la Sección Delegada 
masculina del Instituto masculino de Zaragoza.

Don Antonio Vila Mitja, procedente del Instituto «Juan de Aus­
tria», de Barcelona, a de «Menéndez Pelayo», de la misma 
capital.

Don José Juan Vila Rodríguez, procedente del Instituto de 
Guadalajara, a la del Instituto «Emperatriz María de Aus­
tria», de Madrid

Don Julián Rodero Carrasco, procedente de la segunda plaza 
del Instituto «San Isidro», de Madrid, a la del Instituto 
«Beatriz Galindo», de la misma capital.

Doña Mercedes Rico Sanchiz, procedente de la segunda plaza 
del Instituto masculino de Murcia, al Instituto de Aranjuez. 

Doña Vicenta de las Heras Saiz, procedente de la situación 
de excedencia, a la plaza del Instituto de Guadalajara.
2.° Los Profesores que por el presente concurso cambian de 

destino, tomarán posesión de los que por esta Resolución se les 
confiere dentro del plazo establecido por el Decreto 1154/1961, 
es decir, hasta el día 30 de septiembre del año en curso.

Los Profesores que en virtud de este mismo concurso rein­
gresan al servicio activo de la enseñanza se posesionarán de 
sus cargos en el plazo señalado de treinta días hábiles a partir 
de la fecha de comunicación o publicación de sus destinos.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos 
Dios guarde a V S muchos años.
Madrid, 15 de julio de 1966.—El Director general, P. D.. Ma­

nuel Utande.
Sr. Jefe de la Sección de Institutos.

MINISTERIO DE TRABAJO
ORDEN de 21 de julio de 1966 por la que se dispo­
ne el pase a la situación de supernumerario del Mar 
gistrado de Trabajo de Las Palmas de Gran Cana­
ria don Leandro Martínez-Arroyo y Núñez

limo. Sr.: Visto el Decreto del Ministerio de Justicia de 16 
de junio pasado, por el que se concede el reingreso en su 
carrera a don Leandro Martínez-Arroyo y Núñez, Magistrado 
de Trabajo de Las Palmas de Gran Canaria, y se le destina 
a la Audiencia Territorial de Barcelona

Este Ministerio, de acuerdo con los informes emitidos y 
las disposiciones legales vigentes, ha tenido a bien disponer 
que don Leandro Martínez-Arroyo y Núñez, Magistrado de Tra­
bajo de categoría de término, pase a la situación de super­
numerario en el Cuerpo de Magistrados de Trabajo, con efectos 
en dicha situación desde el día 5 del mes en curso.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I 
Madrid, 21 de julio de 1966.

ROMEO GORRIA
limo. Sr. Subsecretario de este Departamento.

MINISTERIO DE AGRICULTURA
ORDEN de 30 de abril de 1966 por la que se corri­
gen errores advertidos en la relación de funciona­
rios del Cuerpo Pericial Agrícola del Estado y Pe­
ritos Agrícolas procedentes de la zona Norte de 
Marruecos a extinguir.

limo. Sr.: Habiendo observado ciertas omisiones y compro­
bado determinados errores materiales en la relación de Fun­
cionarios del Cuerpo Pericial Agrícola del Estado y Peritos 
Agrícolas proce 'entes de la zona Norte de Marruecos a extin­
guir, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 2 de 
septiembre de 1965, a continuación se subsanan los mismos, en 
la forma que se detalla en la relación adjunta.

Lo que comunico a V. I.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 30 de abril de 1966

DIAZ-AMBRONA
limo. Sr. Director general de Agricultura.



B. O. del E.—Núm. 187 6 agosto 1966 10189

Número
de

orden

1
2
3
4
5
6

7
8 
9

10
21
33
67
69
82
89
97

101
103
121
134
154
171
175
193
210
223
228
229

244
256
275
281
282
296
297 
312 
331
336
337
338
339
340
341
342
343
344
345
346 
351 
356 
365 
368 
370 
376 
383
386
387 
422 
427 
429 
435 
446
452
453
454
455 
463 
469 
473 
476 
478
483
484
485 
490 
496 
509

CUERPO PERICIAL AGRICOLA DEL ESTADO 

Relación que se cita

Apellidos y nombres

Cuadra y Cuadra, Antonio de la ......
Sánchez Jiménez, Luis María .........
Quílez Lisbona, Pedro ......... ...............
Sala Marco, Ricardo ..........................
Mozo Izquierdo, Domingo ....................
Jiménez Pernández-Sarabia, José Ma­

nuel ......................................................
Parreño Ortega, José Joaquín .............
García-Pelayo Sangrador, Manuel ......
Baz Blanco, Augusto ..........................
Egea Garríguez, Marcos .......................
Martín Abad, Francisco .......................
Salamero Bru, Ricardo ................. .
Gaya Gilabert, Miguel .......................
Navarro Grasa, Salvador ....................
Carqué Aniesa, Eusebio .......................
Sabater Lizárraga, Gregorio ................
Aloy Palanca. José ..............................
Matallana Ventura, Juan ....................
Mata Portolés, Cipriano .......................
Maupoey Blesa, Silvino María .........
Hernández Jara, José ..........................
Otaegui Olave, Juan Francisco .........
Castro Lario, Jesús ..............................
Trepat Arqué, Magín ..........................
Sánchez Bóveda, Aquilino ....... ............
Rojas Solís, Pedro de ..........................
Fernández de Córdoba y Martel, Fer­

nando ................................... ..............
Ledesma Alonso, Alberto ....................
González de Castejón y Martínez de 

Pisón, Manuel .....................................
Puerta Mansi, Gabriel de la ................
González Rodríguez, Emilio ................
Munuera Quiñonero, Eduardo .............
Alvarez Flores, José ..............................
Ausina March, Federico .....................
Paz Alvarez, Félix de ..........................
Iriarte Goiburu, Daniel ....... ................
Larrea Aldama, Fernando ....................
Gila Vera, Basilio .................................
Barez Alcácer, Ismael ..........................
Alvarez Boluda, Telesforo ....................
Ruiz López, Ramón .............................
Galiana Cecilia, Carlos ...............^......
Moral García, Francisco del ................
Muñiz González, Agustín ....................
Díaz Moro, José Manuel ........... .......
Rodríguez Galindo, José Luis .............
Cueva Clemente, Francisco ................
Matilla Escarcellé, Agustín ....... .........
Enrile y González de Aguilar, Federico.
Cánovas Pesini, Jesús ..........................
Gómez de Bonilla Monte, José María.
Iribarren Irurzun, José .......................
Alonso y M. de Eugenio, Amelia.........
Pina Martínez, José Pascual .............
Quiralte Crespo, Julio ..........................
Rubín de Celis Barriga, Fernando ......
Negueruela Zabaleta, José María ......
Albasa-nz GaLlán, Salvador ................
Ruiz Martín, José Luis .......................
Senent Figueroa, José Luis ................
López-Atalaya y Lueje, José María ...
Collado Montes. Manuel .......................
Siegfrie i Heredia, Luis .......................
Arenas Ortega, Antonio .......................
Vázquez Gabaldón, Francisco .............
Rada Arnal, Braulio ..........................
López de Merlo, Ricardo ....................
Beloquí Gutiérrez, Leoncio ................
Juárez Carrasco, María del Carmen ...
Gallego García, Julio ..........................
Macorra Re villa, José Antonio de la ...
Montalbán Martínez, Manuel .............
Mestre Raventós, Pedro .......................
Faura Méndez, Rafael .........................
Granado Covo, Angel ...................... ....
Blasco Pastor, José María ....................
Jiménez García, José ...........................
Candau Parias, Carlos...........................
Páez Balseiro, Luis ..............................

Donde dice

Cuerpo de Peritos Agrícolas del Estado. 
21 nov 06.
17 mar 04.
6 may 04.
3 abr 06.
4 ago 04.
José María; 1 dic 07.
Carreño; 12 jun 07.
18 jul 04.
Paz; 18 sep 04.
21 oct 05.
38 1 17.
38 4 2.
Galla.
19 abr 29; 10 — 27.
26 jun 29; 34 6 —.
Sabatel; 33 12 24.
5 abr 09.
Mantallana.
Maya; AG-Serv-Nal-Trigo.
Maupoley.
9 dic 33.
29 — 11.
18 dic 32.
Maguin; 22 11 23.
23 ene 24.
14 ene 07.
Fernández de Córdova, Fernando.

8 abr 12.
González de Castejón, Manuel.

Masín. ¡
10 abr 10.
20 4 10.
10 jul 42; 21 5 21.
19 9 29.
23 may 42; 21 7 —.
9 2 3.

16 dic 42; 21 — 15.
10 ago 10.
3 ago 14; 13 5 19.

16 may 13.
22 2 00; 13 5 —.

3 feb 07.
9 ago 10.
I may 10.

18 oct 12.
24 may 13.
22 mar 12.
19 8 —.
12 feb 13.
28 ago 42; 21 4 3.
Conde de Bonilla Montes.
Iruezun. *
N. de Eugenio.
11 abr 17.
Puiralte.
30 sep 43; 20 3 —.
20 ene 45; 18 11 11.
Albaranz.
17 11 18.
Senet.
SA-Salamanca.
17 5 25.
II 2 1.
23 1 47; 16 11 8.
6 8 15.

14 10 —.
6 6 16.

Beloque.
15 ------.
10 mar 48; 15 9 21.
Macorra de la Revilla.
15 5 30.
1 jul 48; 15 6 —.
24 nov 48; 15 1 7; Inst-Nal-Invest- 

Agron.
AG-Inst-N al-Invest-Agrn.
23 ago 25.
15 — 24.
21 jul 49.
14 3 22.

Debe decir

Cuerpo Pericial Agrícola del Estado.
21 nov 96.
17 mar 94.
6 may 94.
3 abr 96.
4 ago 94.

José Manuel; l dic 97.
Parreño; 12 jun 97.
18 jul 94.
Baz; 1 sep 94.
21 oct 95.
38 1 19.
38 3 22.
Gaya.
16 jun 29; 9 11 —.
12 jun 29; 34 6 19.
Sabater; 33 11 24.
5 abr 99,
Matallana.
Mata; SP.
Maupoey.
19 dic 33.
29 11 —.
18 dic 33.
Magin; 29 11 23.
23 ene 34.
25 ene 07.
Fernández de Córdova y Martel. Fer­

nando.
8 abr 18.
González de Castejón y Martínez de 

Pisón, Manuel.
Mansi
11 abr 10.
20 4 20.
10 jul 41; 22 5 21.
19 9 27.
21 jul 42; 21 5 10.
1Q 9 9

14 jul 42; 21 5 17.
22 ago 10.
16 may 13; 14 — 29.
22 feb 00.

3 feb 07; 13 4 28.
9 ago 10.

12 may 10.
18 oct 12.
24 may 13. ,
22 mar 12.
12 feb 13.
18 11 4.

1 ago 07.
1 sep 42; 21 4 —.

Gómez de Bonilla Monte.
Irurzun.
M. de Eugenio.
14 oct 19.
Quiralte.
30 ago 43; 20 4 —.
12 dic 43; 20 — 19.
Albasanz.
17 11 28.
Senent.
ST-Santander.
17 6 25.

9 2 1
6 may 47; 16 7 28.

16 8 15.
14 9 28.
16 7 —.
Beloquí.
16------ .
3 dic 49; 14 — 28. 
de la Macorra Revilla.
15 6 —.
1 jun 48; 15 7 —.
24 sep 48; 15 3 7; SP.
SP.
21mar 20.
15 — 14.
21 jun 49.
14 3 12.



10190______________________________________ 6 agosto 1966___________________ B. O. del E.—Núm. 187■
¡~ •••'

Número
de

orden

. _ ...vrr. - -. •,'

Apellidotos y nombres Donde dice Debe decir

-------r , — .............. -

511 Caruncho González del Valle, Antonio, Antonia. Antonio.
515 Díaz Cala, Francisco .............................. 14 — 24. 14 — 14.
528 Artero García, José María .................. 3 feb 50. 3 abr 50.
558 Renau Torla, Ismael .............................. Reanáu. Renau.
563 Colom Iglesias, José Fernando .......... Colón. Colom.
567 Zarate Serrano, Francisco de .............. Z árate Serrano. de Z árate Serrano.

'■f'# 574 González-Fernández, Marcelino Felipe. 18 sep 53; 10 3 13. 18 sep 52; 11 3 13.
577 Rodríguez de la Rubia y Rodríguez

Manzaneque, Enrique .......................... Rodríguez de ia Rubia. Rodríguez de la Rubia y Rodrigue
v'T- Manzaneque, Enrique.
jUr 583 García de los Huertos y Ayuso, Pedro

Luis ............................................................. García de los Huertos. García de los Huertos y Ayuso.
586 Robledo Cuenca, Alfonso ...................... 20 oct 52. 4 oct 52.
587 Brieva Brieva, Esteban .......................... 4 oct 52. 20 oct 52.

'M- 588 Tamés Zuazola, Manuel .......................... Tamen. Tamés.
606 Rodríguez Sánchez, Isidro .................... Isidoro. Isidro.
608 García-Cáceres y García del Barrio,

Francisco .................................................... García-Cáceres. García-Cáceres y García del Barrio.
620 Héctor Serantes, Ricardo ...................... 9 19 —. 9 10 —.

636 Baldó Delgado, José .............................. 9 11 4. 9 11 2.
643 Mateo Remacha, José Antonio de ....... Mateo Remacha, José Antonio;

9 5—. Mateo Remacha, José Antonio de
Q 5

674 Marcilla Cavanillas. Ana María ........... 1 10 11.
y o —.

7 10 11.
686 Betrán López, Valentín .......................... 7 3 24. 7 3 14.. 695 Aparicio Sánchez-Escobar, Antonio ... 1 oct 56; 7 3 —. Lsep 56; 7 4—,
699 Llario Fournier, Manuel ...................... 7 2 27. 7 3 26.
706 Villalón García, José .............................. 20 abr 56. 20 sep 56.
718 Torre Fernández, Rafael de la ........... Torres. Torre.
720 Susín de Caso, Ignacio ................. ......... Susi. Susín.
721 Charfolé Orenes, Antonio ...................... Charfolé Orense. Charfolé Orenes.
747 Meneos Guajardo-Fajardo, Joaquín ... Meneos y Guajardo. Meneos Guaj ardo-Faj ardo.
759 Rivas Holgado, Fernando ...................... Rivas Olgado. Rivas Holgado.
774 Candel Fabregat, Fernando .................. 5 may 58. 6 may 58.
776 Rodríguez de Trujillo y de Gabriel,

Ramón ....................................................... Rodríguez de Trujillo. Rodríguez de Trujillo y de Gabriel.
797 Vega Martín del Campo, José .............. 9 may 59. 9 jun 59.
799 Mateo Langa, Antonio .......................... Mateo Lanca. Mateo Langa.
803 Rivero y Sánchez Romate, Francisco

" 7*.- Javier ......................................................... LR-Lérida. CA-Cádiz.
818 Cuellas Rodríguez, Emilio ...................... 1 — 29. 1 7 22.
831 Siegfried Fuertes, Emilio ...................... Fuentes. Fuertes.

/ 832 Garcí Arranz, Ramón .......................... García Arraiz. García Arranz.
841 Hernández García, Ramón .................. DG-Agricultura. DG-Ganadería.

1 ífy - 842 Seto Torné, José María .......................... 13 mar 34. 15 mar 34.
845 Martínez de Saavedra y Tabernero,

Julio .................................................. Martínez de Saavedra. Martínez de Saavedra y Tabernero.
846 Abad García, Vicente ...................... 4 jul 62; 1 5 27. 4 jun 62; 1 6 27.

'■i,1?;. 851 Martínez Noguer, Ignacio Alberto ....... Martínez Nogués. Martínez Noguer.
856 Canellas López, María Josefa ............... TA-Tarragona. TA-Reus.
862 Garijo Hierro, Antonio .......................... 26 oct 63. 25 nov 63.
864 Lahora Arán. Carlos ............................... — 6 29. — 6 19.

CUERPO DE PERITOS AGRICOLAS PROCEDENTES DE LA ZONA NORTE DE MARRUECOS, A EXTINGUIR

Número
de

orden
Apellidos y nombres Donde dice Debe decir

1 Arévalo Román, Jesús .............................. 1 m ar 5 8; 5 10 —. 24 ago 29; 30 11 3.
2 Bragado Alfageme, Miguel .................. 1 ene 58; 6------- . 24 mar 30; 33 9 9.
3 Grande Martín, Ignacio .......................... — — —j — — —, 12 dic 34; 12 — 25.
4 Vila Laporta, Antonio .............................. 1 nov 57; 6 2—. 19 oct 42; 21 2 12.
5 Fuentes Cascajares, Rafael .................. ------------;------------ . 30 abr 43; 20 8 1.
6 Carmona Guerrero, Tomás .................. 1 ene 58; 6------- . 7 may 43; 20 7 24.
7 Serrano Díaz, Angel Manuel .............. ------------;--------—. 7 may 43; 20 7 24.
8 Gómez Alba, Beltrán A.......................... 1 ene 58; 6------- . 9 ene 46; 17 11 22.
9 Río Frutos, Francisco del ...................... 1 ene 58; 6------- . 14 ene 46; 17 11 17.

10 Hernández Cosín, Manuel ...................... 1 ene 58; 6------- . 24 may 47; 16 7 7.
11 Torres Puyuelo, Jesús .............................. 1 ene 58; — 4 —. 4 jun 48; 9 10 27.


